П Р О Т О К О Л № 2
заседания районной трехсторонней комиссии

 по регулированию социально-трудовых отношений

26.06.2013г.                                                                                                                                                      г. Асино

Присутствовали:

от Администрации района:
	Сух Т.В.
	- заместитель Главы администрации по экономике и финансам – начальник отдела социально-экономического развития;

	Воробьева Н.И.
	- исполняющий обязанности начальника отдела управления образования администрации Асиновского района Томской области.

	Степаненко А.Ф.
	-  начальник  юридического отдела администрации Асиновского района;

	Пикулина А.В.
	-главный специалист-экономист отдела  социально-экономического развития администрации Асиновского района –

	Петрова А.С.
	- главный специалист-экономист отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района - секретарь комиссии;

от работодателей района:

	Самодуров Е.Н.
	- директор Южного филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ»

	Половников А.М.
	- индивидуальный предприниматель;

	Терпелов Ю.Б.

	-   главный инженер филиала ЗАО "Аграрная Группа" в г. Асино;

	от профсоюзов:

	Кириллова Л.А.
	- председатель   РК профсоюза  работников  культуры; сопредседатель

	Филатов А.И.
	- председатель РК профсоюза  работников  связи;

	Флигинских Л.Н.
Семин В.В.
	- председатель РК профсоюза  работников здравоохранения;

- председатель РК профсоюза  работников жизнеобеспечения.

Повестка дня:

1. Об исполнении работодателями обязательств перед фондом социального страхования за 2012 год – Главный специалист филиала № 1 фонда социального страхования по Асиновскому району Швецова Зоя Геннадьевна

2. Информация о региональном соглашении о минимальной заработной плате в Томской области - Заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам - начальник отдела социально-экономического развития Сух Татьяна Викторовна
3. О состоянии дел по благоустройству – Главы поселений: Новониколаевское (Бурков Дмитрий Сергеевич), Новокусковское (Карпенко Андрей Владимирович), Большедороховское (Казарин Виктор Викторович).

4. Об исполнении работодателями обязательств перед Пенсионным фондом РФ за 2012 год – Управление Пенсионного фонда РФ в Асиновском районе ТО – Начальник управления Пенсионным фондом РФ в Асиновском районе Моторыкина Ольга Викторовна.
 Решение:

По первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
По второму вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
По третьему вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать главам поселений усилить работу по выявлению нарушений правил благоустройства.
По четвёртому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
Заместитель Главы администрации

по экономике и финансам –
начальник отдела социально-экономического развития, сопредседатель                                               Т.В. Сух
Секретарь комиссии                                                                                                                                       А.С. Петрова